
 

Convenzione per l'istituzione di una Unità di Ricerca (URT) dell’Istituto di Geologia Ambientale e 
Geoingegneria (IGAG) del CNR presso il Dipartimento di Scienze Geologiche (DSG) 
dell’Università degli Studi “Roma Tre” 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 11 luglio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 121/2007 – Verb. 64 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la proposta e la relativa relazione sottoposta dal Direttore del Dipartimento Terra e 
Ambiente del 23 maggio 2007 n. reg. 438 del 23 maggio 2007 prot. AMMCNT-CNR n. 0043170 
del 25 maggio 2007; 

PRESO ATTO che tale iniziativa prevede: 

- che tale azione può diventare un’occasione di sviluppo di nuove conoscenze e di promozione 
dell’innovazione tecnologica nel quadro di nuovi programmi nazionali ed europei; 

- che le parti intendono realizzare la suddetta Unità di Ricerca presso Terzi ponendola in grado di 
dialogare con le diverse realtà pubbliche e private; 

- che la collocazione dell’Unità di Ricerca presso Terzi viene proposta presso il Dipartimento di 
Scienze Geologiche (DSG) dell’Università degli Studi “Roma Tre”; 

- che risultano disponibili presso l’IGAG risorse ed esperienze maturate nell’ambito di 
un’attività pluriennale; 

- che l’IGAG curerà la gestione amministrativa dell’URT; 

RITENUTA l’opportunità che in concomitanza con la costituzione dell’URT si realizzi un 
coordinamento programmatico dei diversi gruppi di ricerca impegnati nella geologia delle aree 
urbane che operano nell’area romana ; 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare il Direttore del Dipartimento Terra e Ambiente alla stipula di apposita 
Convenzione con il Dipartimento di Scienze Geologiche dell’Università degli Studi “Roma Tre”, 
per l’istituzione di una Unità di Ricerca dell’Istituto di Geologia Ambientale e Geoingegneria 
(IGAG) del CNR distaccata presso il Dipartimento di Scienze Geologiche dell’Università degli 
Studi “Roma Tre”. 



 

2. di impegnare il Direttore del Dipartimento Terra e Ambiente a costituire un “Comitato di 
coordinamento programmatico” che coinvolga il Dipartimento di Scienze Geologiche 
dell’Università degli Studi “Roma-3” e i Dipartimenti di Scienze della Terra e di Idraulica, 
Trasporti e Strade dell’Università degli Studi “La Sapienza” di Roma  

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

